共青团泉州师范学院委员会（ ）
团泉师院委 [2012]13号

关于做好第七届“挑战杯”福建省大学生创业计划竞赛相关工作的通知

各二级学院团委：

今年，团省委、省教育厅、省科协、省学联联合举办第七届“挑战杯”福建省大学生创业计划竞赛。此次活动对教育引导广大青年学生树立创新意识、培育创业精神，提高就业创业能力，推进文化强省建设具有重要意义。

我校第五届“挑战杯”学生创业计划大赛正式启动以来，得到上级领导的大力支持与悉心指导，在相关部门及各二级学院的共同努力下，经过二级学院初选，校级复赛评审，我校挑战杯已进入校级决赛评审（入围名单见附件）和省赛筹备阶段（校团委拟于3月29日下午邀请专家对入围团队进行培训）。现将《关于组织开展第七届“挑战杯”福建省大学生创业计划竞赛的通知》转发给你们。
各二级学院要把竞赛作为服务大学生创新创业工作的重要抓手，投入力量，主动作为，广泛宣传“挑战杯”品牌，吸引更多学生参与，切实推动赛事组织、作品申报工作，推动大学生创新创业活动广泛、深入开展。相关二级学院接到通知后应加强组织领导，迅速通知相关参赛团队及指导老师对作品进一步调研、修改，充实作品内容，完善作品文本，以更好的作品备战校级决赛和省赛。并于4月13日前按要求报送作品（含申报表4份、创业计划提纲4份、完整创业计划4份，电子版材料1份）至校团委办公室。
联系方式：

联系人：董泳麟  联系电话：15980060818，
传真：22919582，
电子邮箱：qzsytzb@163.com。
附件：1、第五届“挑战杯”泉州师院学生创业计划竞赛校级决赛作品名单
2、《关于组织开展第七届“挑战杯”福建省大学生创业计划竞赛的通知》（团闽委联〔2012〕5号）
                               共青团泉州师范学院委员会
                                二〇一二年三月二十三日
主题词：挑战杯  福建省大学生  创业计划竞赛  相关工作
抄  送：团省委学校部、团市委、校领导                     存档（二）
共青团泉州师范学院委员会办公室         2012年3月23日印发
附件1：
第五届“挑战杯”泉州师院学生

创业计划竞赛校级决赛作品名单
                                                           2012年3月
	序号
	作品名称
	所属学院

	1
	大学生拍旅网
	工商

	2
	《闯祸网》
	工商

	3
	高比例石粉利用
	化生

	4
	3D背景墙
	数计

	5
	海西无线充电技术有限公司
	物信

	6
	夕阳养生堂
	工商

	7
	3D青云山体验式旅游
	工商

	8
	爱弥儿学前教育家政有限公司
	教科

	9
	亲情树亲子教育机构
	教科

	10
	图步天下
	工商

	11
	逗尚帽业
	工商

	12
	心语轩网上心理咨询中心
	教科

	13
	校园旧书回收及二次借阅
	外院

	14
	“最初的梦想”网络格子铺
	外院

	15
	泉州高校联盟
	工商

	16
	新式教育培训机构
	资环

	17
	大学生创业实验中心
	工商

	18
	“若升-轻生活”有限责任公司
	商协

	19
	夕煌天下服务有限责任公司
	政发

	20
	茶叶分装机
	物信

附件2：
共青团福建省委、省教育厅、省科协、省学联

关于组织开展第七届“挑战杯”福建省大学生创业计划竞赛的通知
各设区市团委、教育局、科协、学联，平潭综合实验区青工委，省直团工委，各直属高校团委、学生会：

为进一步深入学习实践科学发展观，贯彻落实党的十七届六中全会和省第九次党代会精神，教育引导广大青年学生树立创新意识、培育创业精神，提高就业创业能力，推进文化强省建设，团省委、省教育厅、省科协、省学联决定联合举办第七届“挑战杯”福建省大学生创业计划竞赛。现将有关事宜通知如下。
一、竞赛时间

2012年2月—6月
二、主办单位

共青团福建省委、福建省教育厅、福建省科学技术协会、福建省学生联合会

三、承办单位

福建中医药大学
四、参赛对象

2012年7月1日前正式注册全省普通高等学校（含民办高校）全日制在校学生。
五、组织机构
竞赛设立全省组织委员会（以下简称省组委会），由主办单位、承办单位组成，负责竞赛组织领导工作。省组委会下设办公室，办公室设在福建中医药大学团委，负责竞赛的日常工作。

竞赛设立全省评审委员会（以下简称省评委会），由省组委会聘请经济学、管理学等学科的专家、学者，风险投资界人士和企业家组成，负责参赛作品的评审工作。

各高校要成立相应机构，负责本校竞赛的组织领导、评审等相关工作。

六、活动方式及推进步骤

根据全国竞赛的要求，结合我省实际，确定本次竞赛的方式和推进步骤如下：
1.竞赛分本科组和专科组两个组别，按预赛、复赛、决赛三个阶段进行。
2.预赛（2月—4月）。在各高校广泛开展创业计划竞赛活动。具体步骤：学生向学校申报参赛作品项目；各高校组织创业计划竞赛培训讲座；参赛学生完成作品提纲；在指导教师指导下完成整份计划；各高校组织评审和选拔工作。经选拔后，各高校于4月20日前按要求报送参加全省复赛的作品（含申报表4份、创业计划提纲4份、完整创业计划4份，电子版材料1份）和《作品汇总表》至竞赛组委会办公室。各校报送作品的数额不得超过15件，每人（每个团队）限报1件作品。

3.复赛（5月）。省评委会对预赛报送作品进行评审，提出参加决赛的作品名单，同时将省评委会意见反馈给作者，由作者对参赛作品进行进一步的修改和完善，于决赛前上报修改后的作品。

4.决赛（6月）。省评委会将对参加决赛的作品通过书面评审、网络虚拟经营和秘密答辩三个环节进行评审，对部分优秀作品进行展览并组织公开答辩，评出若干金、银、铜、单项奖作品和优秀指导教师奖，并视各校竞赛组织情况授予相关单位优秀组织奖。
5.专项竞赛。为更好地推动竞赛成果转化，本届竞赛增设福建省校园天翼大学生创业计划竞赛和福建省体育产业大学生创业计划竞赛，两个专项竞赛与本届“挑战杯”竞赛同步进行，具体竞赛规程另行通知。

6.项目扶持。省组委会将从本次竞赛获奖项目中择优推荐申报我省共青团“千名大学生创业扶持计划”，提供5000-10000元的创业启动金，并推荐YBC无息贷款和导师辅导对接等。
七、工作要求

1.高度重视，加强领导。大学生创业计划竞赛是我省促进大学生创新创业工作的重要组成部分，各高校要把竞赛作为服务大学生创新创业工作的重要抓手，高度重视，精心组织，推动竞赛从精英型向兼顾群众型方向转变，增强竞赛的实践性和社会性。各设区市、相关部门要投入力量，主动作为，切实推动本辖区内各类院校赛事组织、作品申报工作。
2.健全机制，扩大参与。各高校要积极建立健全学生创新创业服务体系，联合社会有关方面，形成全员育人的强大合力；广泛宣传“挑战杯”品牌，吸引更多学生参与，推动大学生创新创业活动广泛、深入开展；争取把竞赛工作纳入学校教育教学总体规划，提升指导教师队伍的参与热情，对参赛者进行系统性、针对性地培训和指导。

3.积极引导，注重转化。各高校要整合校内外资源，积极发掘本校有知识产权和市场前景的项目，优化参赛团队组合，切实提高参赛作品的核心竞争力；积极吸引风险投资，认真做好项目推荐和成果转化工作，成果转化的可行性将作为评奖依据；要积极探索，出台相关政策，为大学生创新创业提供便利，支持项目成熟的大学生创业。

八、有关说明

1.组委会将严格保守参赛作品涉及的技术秘密和商业秘密。参赛者与发明创造或专利技术持有人的一切纠纷与组委会无关。

2.组委会将对作者和作品的资格进行审查，对于不符合参赛资格或弄虚作假者，一经查实，立刻取消其参赛资格，对已获奖的将追回所得一切奖励及荣誉，并以适当形式公布。
九、联系方式

1.团省委学校部
联系人：丁斯婷、高斌、陈娴、黄冠
电话：0591-87531410
传真：0591-87555234
邮编：350001
地址：福州市东街花园里1号

电子邮箱：tswxxb001@163.com

2.福建中医药大学团委
联系人：方楠

电话：0591-22861022

传真：0591-22861022

邮编：350108

地址：福建省福州市闽侯上街华佗路1号

电子邮箱：tw@fjtcm.edu.cn
附件：1.第七届“挑战杯”福建省大学生创业计划竞赛组委会名单
2.第七届“挑战杯”福建省大学生创业计划竞赛作品申报表
3.第七届“挑战杯”福建省大学生创业计划竞赛作品汇总表
共青团福建省委     福建省教育厅
福建省科学技术协会      福建省学生联合会
2012年2月20日
附件1
第七届“挑战杯”福建省大学生创业计划竞赛
组委会名单

主  任：

何明华       共青团福建省委副书记（主持工作）
副主任：

薛卫民       福建省教育厅副厅长
兰明尚       共青团福建省委副书记
赵榜生       福建省科学技术协会副主席
肖  铮       福建中医药大学纪委书记

徐  君（女） 福建省学生联合会主席

办公室主任：
苏  畅（女） 共青团福建省委学校部部长

办公室常务副主任：
陈列平       福建中医药大学团委副书记

办公室副主任：
丁斯婷（女） 共青团福建省委学校部副科级干事

办公室成员：
高  斌      陈  娴（女）  黄  冠    方  楠
附件2
第七届“挑战杯”福建省大学生创业计划竞赛
作品申报表

	学    校

	作品名称

	作品所属领域
	（  ）    A、产品         B、服务

	作品类别
	（  ）
 A.农林、畜牧、食品及相关产业类

B.生物、医药类
C.化工技术、环境科学类

D.电子信息（硬件）
E.电子信息（软件、网站）

F.材料类
G.机械能源类

H.服务咨询类

	团　队

主　要

成　员
	姓名
	性别
	年龄
	年级、专业
	备注
（负责人）

	团    队
联系方式
	通讯地址

	邮编

	电　　话

	手机

	作品简介

（限200

字以内）

	学校意见
	               盖章

                    年   月   日

	省级评委会
意见
	               盖章

                    年   月   日

	备　注

说明：1.每份作品填写一张表格，此表可以复制；

2.表中未涉及事宜如需要说明，请在备注栏中写明。

附件3
第七届“挑战杯”福建省大学生创业计划竞赛
作品汇总表

	学  校

	编  号
	作品名称
	作品类别
	负责人
	联系电话

说明：作品类别请按照《第七届“挑战杯”福建省大学生创业计划竞赛作品申报表》中的要求填写代码。
PAGE
- 14 -